ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa
de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador
do Estado solicitando a reforma geral do prédio da
Delegacia de Polícia de Presidente Kennedy - TO.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta
Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, Requerer ao Excelentíssimo
Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor
Governador do Estado solicitando a reforma geral do prédio da Delegacia de
Polícia de Presidente Kennedy - TO.

JUSTIFICATIVA

O prédio que abriga a delegacia de polícia de Presidente Kennedy está
em condições precárias, tanto na estrutura física, quanto hidráulica e elétrica.
Isso tem representado risco às pessoas que precisam dos serviços quanto para
os funcionários.

Por se tratar de prédio que atende toda a comunidade daquele município
e não recebe reforma há muito tempo, faz-se necessário a execução de uma
reforma geral.

Razão pela qual solicito aos nobres Pares a aprovação para este pleito e
ao Governo do Estado o atendimento a esta demanda que é uma solicitação de
toda a comunidade daquele município.

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2022-04-20T09:04:18-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153